При цьому преса намагалася не акцентувати
увагу читачів на прагненні Росії поширити вплив на Балканському регіоні та
повернути територію Південної Бессарабії.

Головні результати російсько-турецької війни були закріплені в Сан-
Стефанському прелімінарному договорі, підписаному 19 лютого (3 березня) 1878 р.,
згідно з яким Туреччина визнавала незалежність Румунії. Відшкодування Туреччиною
фінансових витрат Росії у війні в сумі 1410 млн. руб. було замінено територіальними
поступками: до Росії відходила територія Північної Добруджі, острови дельти Дунаю
та Зміїний острів.